#### ΙΖ'. ΣΩΤΗΡΙΧΩ (21).

Περιδλεπτον ἡμῖν ἤδη τὴν πατρίδα πεποιήκατε ἐν προομιλοῖς τῆς προστασίας, πολλοῖς ποσὶ παρασχόμενοι τὰς γετινῶσας παραδραμεῖν. Αἱ γὰρ πρότερον περὶ ὁμοτιμίας ἐρίζουσαι, νῦν οὐδὲ πολλοστοῦ μέρους τῆς ἀξίας δι' ὑμᾶς ἐφικνοῦνται· οὕτως ἐν προομιλοῖς φαιδρότεραν ἡμῖν καὶ μεγάλην τὴν πόλιν ἰδεῖσθε. Εἰ δὲ καὶ τὰ λείποντα προσθείητε, ἢ πόλεων ἀριθμὸν, ἢ ἀνανέωσιν οἰκοδομημάτων (πάντα γὰρ ὑμῖν δυνατὰ βουλομένοις), ταινίαις ὑμᾶς ἀναδοῦμεν, ὡς εὐεργέτας, δευτέρους οἰκιστὰς ὀνομάζοντες, μᾶλλον δὲ καὶ πλεόν ἐπάδοοντες· ὅσον ἐκείνοι μὲν τὸ εἶναι τὴν πόλιν, ὑμεῖς δὲ τὸ ἐπιφανεστέρων γενέσθαι παρεσκευάσατε. Ποιήσατε δὲ ἡμῖν καὶ τὸν ἄρχοντα μείζονα μὴ τῷ ὀνόματι μόνον, ἀλλὰ καὶ τῇ δυνάμει.

#### LUD. ANT. MURATORII NOTÆ.

(19) Thalassio, potenti in aula Constantinopolitana viro, plurimas agit gratias, quod Cæsariensis urbis honores amplificaverit ac ornamenta auxerit. Rogat insuper ut ad feliciorum ejus urbis administrationem studium omne conferat. Thalassium autem istum eundem esse opinor cum illo quem in Cæsariensi episcopatu successorem Firmus habuit, uti in prolegomenis animadverti. Cum vendi finem scriptor noster fecit, præfectus prætorio Illyrici Thalassius ille erat, hoc est amplissimo imperii munere fruebatur. Iste ita imperatori acceptus ac in ejus aula potens dicitur, ut ei uni accepta Firmus referat, quæcunque urbi Cæsariensi princeps fuerat elargitus. Ad hæc Thalassius iste, Cæsariensis civis patriæque suæ amantissimus, in hac epistola proditur. Veri igitur simile est, Thalassium a Socrate memoratum eundem cum isto fuisse: nimirum Proclus Constantinopolitanus episcopus, Cæsariensibus præsulem sibi, mortuo jam Firmo, deposcentibus, Thalassinum,

A vitans ad tuam domum pietatem tuam, ne me ridendum præbeam, unum tibi offero desiderium meum, ut ne pietati tuæ silentium nostrum non accedendi sit causa. Invitatus igitur nobis morem gere, ut in Argocnis sanctorum commemorationi intersis, quam et invitatus conficies, atque etiam non invitatus.

#### XVI. THALASSIO.

Erexti tuam ipsius urbem jam inclinatam atque jacentem, cum illi educationis gratiam retribuieris. Et sane ipsa domesticis exornata bonis lætatur, quod te, tantum nempe bonum, educaverit. Quod restat, cum ipsam honoribus illustriorem effeceris. fac etiam ut illius potentia per manum tuam augeatur, et propositum tuum non solum implens, sed nobis etiam hortantibus urbi que roganti gratificans, præsidem quem clariorem nobis illustrioremque studio tuo reddidisti, concede rebus, ut et ad te eadem pertinere videantur. Si enim hæc præcedentibus addas, omnia nobis ad votum cedent. Fac autem ut, post civitatum additamentum, imperium quoque feliciter administretur, quo tibi per omnia spectabilis patria fiat. Nostri vero memento, amantes amans: hoc enim est bonorum remuneratio.

#### XVII. SOTERICHO.

Illustrem nobis jam patriam reddidistis in exordio præfecturæ, cum illa vicinis civitatibus multis pedibus anteire feceritis. Quæ enim antea de præstantia nobiscum certabant, nunc opera vestra in millesimam quidem partem dignitatis nostræ attingunt: sic a principio splendidiorem, quam antea fuit, atque ampliore nobis hanc urbem exhibuistis. Quod si quæ desunt, sive urbium numerum, sive ædificiorum instaurationem spectent, addideritis (volentibus enim vobis, arduum nihil), tæniis vos vinciemus, tanquam bene meritos; vosque alteros fundatores appellando, magis decantabimus ac celebrabimus. Enimvero illi, ut esset; vos, ut illustrior fieret, operam dedistis. Create autem nobis præsidem majorem, non nomine tantum, verum etiam re atque virtute

D civem Cæsariensem et ipsum, protinus obtulerit, eumque sacrarit.

(20) Προσθήκη πόλεων. Post civitatum additamentum. Urbes aliquot ab alterius regimine scissas et Cappadociæ additas, innuere hujusmodi verba videntur; ideoque Cæsariensis urbis splendorem adanctum jure Firmus ait. Quod si pro πόλεων legas πόλεως, urbis unius, nempe Cæsareæ, incrementum aut amplificationem intelligas.

(21) Simili in argumento, ac superior, versatur hæc epistola. Urbem Cæsaream Soterichus in exordio præfecturæ suæ multis additis ornamentis illustriorem effecerat. Hinc illi plurimas Firmus agit gratias. Soterichum autem istum præfectum prætorio Orientis fuisse opinor aut saltem ejusdem præfecti in Pontica diœcesi vicarium, quippe eo usque potestas illius procedebat, ut ab una provincia urbes distrahere alterique conjungere posset. Cæsarea vero provinciæ Cappadociæ caput fuit.

## XVIII. COLOSIANO.

A

## Ψ'. ΚΟΛΟΣΙΑΝΩ.

Inter vos unanimi consensu constituistis nullas ad nos litteras dare, non animadvertentes, quam ingenti solatio tanta familiaritate conjunctis patriæque præpositis sint familiarium ac necessariorum epistolæ. Obsecro igitur, ut mutata sententia non tantum nostri recordari, sed etiam ad nos scribere non dedignemini, nobis maximum litteris vestris allaturi levamen. Ne vero quæ agamus ignoratis certiores facimus, nos remittente morbo cœptum iter peragere.

## XIX. ACACIO EPISCOPO.

Cum ipsa pietate tua me collocaturum sperabam, prænuntiam quippe adventus tui epistolam acceperam: mecum igitur causam quærebam, cur hoc præstare non potueris. Epistola vero tua significante, quemadmodum in terram delapso jumento male te habueris, obstupui, quod aut non in alba biga veharis, aut in ære compactis curribus, ut modeste loquar. Sed nimis pegasos tuos amas, cum tamen eos non aligeros habeas, sed stimulis ad cursum egentes. Quod si tibi propositum est in equo vehi, aliam tibi aliunde equum parans, qui tuto celeriusque te ferre possit, ad nos quamprimum venire constitue, non sinens ut longo sejunctionis intervallo memoria nostri obliteretur. Piscis vero de quo hactenus silui, quique non accersitus ad nos venit, tantus erat, ut magnitudine pisces